
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 11/2018   Obecní úřad Libějovice 
Listopad 2018    Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018 a 2019:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Kalendáře 2019 

Součástí tohoto čísla občasníku je kalendář Mikroregionu Chelčicko – Lhenický. Pokud tento kalendář nenaleznete 
ve své poštovní schránce, můžete si jej vyzvednout na Obecním úřadě Libějovice v úředních hodinách nebo  
po telefonické domluvě.  
 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

4.12. 18.12. 1.1. 15.1. 29.1. 12.2. 26.2. 12.3. 26.3. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2018 

 

2 
 

 Pošta Libějovice – změna pracovní doby 

Ve středu 28. 11. 2018 a 5. 12. 2018 bude pošta Libějovice otevřena od 8:00 do 11:00 
V pátek 14. 12. 2018 bude pošta z důvodu přerušení dodávky el. energie uzavřena 
 
 

 Uzavření Obecního úřadu Libějovice 

V pátek 14. 12. 2018 bude Obecní úřad Libějovice z důvodu přerušení dodávky el. energie uzavřen. 
 
 

 Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací 
bude přerušena dodávka elektrické energie: 
 

Dne 14. 12. 2018 od 08:00 do 15:00 
 

Obec  Část obce 
Vodňany Hvožďany 
Truskovice Dlouhá Ves 
Libějovice Libějovice 
Truskovice Truskovice 
Chelčice Chelčice 
 

Vypnutá oblast:  

 celá obec Hvožďany včetně všech podnikatelských odběrů, vodárna Hvožďany,objekty bývalého ZD 
Agro Vodňany, vysílač O2 Telefónica v Újezdu, areál Požární uzávěry ve Hvožďanech 

 celá obec Truskovice včetně všech podnikatelských odběrů+samoty a bývalé ZD 

 Chelčice -celá obec včetně všech podnikatelských odběrů (MŠ, fara, autovýroba Chelčice, ČOV,kuchyně 
ZD) 

 Chelčice část Záhorčí včetně samot a podnikatelských odběrů 

 celá obec Libějovice včetně všech podnikatelských odběrů, areál ZD Chelčice - dílny v Libějovicích, areál 
Fructovo Libějovice, OÚ, pošta, Jednota... 

 areál Zemcheby Chelčice, Chelčice lokalita Na Lázni 

 celá obec Újezd včetně všech podnikatelských odběrů 

 obec Dlouhá Ves, vepřín ZOD Chelčice v Dlouhé Vsi 
 

Společnost E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto nezbytného kroku 
oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (energetický zákon).  Žádáme odběratele el. energie o pochopení pro toto nezbytné omezení. 
 

Upozornění:  
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení za zařízení pod 
napětím. 
 

Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem vždy projednat 
se společností E.ON Česká republika, s.r.o. 
Pro případné další informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte www.eon.cz, kde v části 
věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny, nebo použijte přímo adresu 
http://portal.eon.cz/cs/otg/.  
 

Děkujeme Vám za pochopení. E.ON Distribuce, a.s. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2018 

 

3 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libějovice  

č. 12/2018 ze dne 2. 11. 2018 
 

   Volba starosty a místostarosty 
a) Určení počtu místostarostů 

Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje zvolení dvou místostarostů, přičemž starostu zastupuje  
1. místostarosta a až v případě jeho nepřítomnosti 2. místostarosta. 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
 (§ 71 zákona o obcích) 

Zastupitelstvo obce Libějovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty obce a místostarostů obce nebudou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 
 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním, v případě více kandidátů bude vybraný kandidát označen zakroužkováním na hlasovacím lístku. 
Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasovací lístky jednotlivými 
členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případně 
bude umožněno členům zastupitelstva výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

d) Volba starosty 
Zastupitelstvo obce Libějovice volí starostou: Chrta Jana. 
 

e) Volba místostarosty 
Zastupitelstvo obce Libějovice volí 1. místostarostou Kučera Jaroslava Ing.  
Dále zastupitelstvo obce Libějovice volí 2. místostarostou Chrta Jiřího. 
 

 Zřízení finančního a kontrolního výboru  
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce Libějovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor je tříčlenný  
a kontrolní výbor je tříčlenný. 
 

b) Volba předsedy finančního výboru 
Zastupitelstvo obce Libějovice volí předsedou finančního výboru: Kocourka Vojtěcha 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 
Zastupitelstvo obce Libějovice volí předsedou kontrolního výboru: Vlka Petra 

 

d) Volba členů finančního výboru 
Zastupitelstvo obce Libějovice volí členy finančního výboru: Hojka Josefa, Centka Pavla 
 

e) Volba členů kontrolního výboru 
Zastupitelstvo obce Libějovice volí členy kontrolního výboru: Kučeru Pavla Ing., Kučeru Jaroslava. 
 

 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů a členů výborů 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování měsíční odměny za výkon neuvolněné funkce jejich členů  
a to ode dne zvolením do funkce a zároveň nejdříve dnem určení výše odměn odsouhlasených zastupitelstvem 
obce (v případě náhradníků se stanovuje, že odměna jim bude poskytována ode dne, kdy jim vznikl mandát člena 
zastupitelstva obce). V případě souběhu funkcí se odměna vždy poskytuje jako součet odměn za jednotlivé 
funkce. Měsíční odměna se stanovuje ve výši:  

starosta   16.100,-Kč 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2018 

 

4 
 

místostarosta    4.000,- Kč 
člen zastupitelstva    1.200,- Kč  
předseda výboru            0,- Kč 
Člen výboru            0,- Kč  

 
 Kontrola zápisu ze dne 1. 10. 2018 
Předsedající uvedl, že byla provedena kontrola zápisu č. 11/2018 z 1. 10. 2018 z předchozího jednání  
a nebyly podány žádné námitky. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

 Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválená rozpočtová opatření č. 8/2018 a změnu rozpisu rozpočtu č. 
5. Rozpočtová opatření a rozpočtová změna jsou přílohou č. 3 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    
 

 Zahájení inventarizace 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zahájení inventarizace majetku k 31. 12. 2018  
a jmenování inventarizační komise dle příkazu starosty č. 1/2018 ze dne 2. 11. 2018. Zastupitelstvo bere na 
vědomí. 
 

 Žádost Chelčického domova sv. Linharta, o. p. s. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zamítnutí žádosti Chelčického domova sv. Linharta, o. p. s. se sídlem Chelčice 1,389 
01 Vodňany, IČ: 28138520 o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování provozních výdajů 
sociálně terapeutických dílen pro rok 2019 a schvaluje její znovu projednání v 1. Q/2019 dle aktuální situace 
potřeby financování.  
 

 Žádost o pronájem trvalého travního porostu 
Zastupitelstvo obce schvaluje zamítnutí žádosti o pronájem trvalého travního porostu za účelem zřízení výběhu 
pro koně s možností umístění plachtové konstrukce z důvodu, že v současné době obec nemá žádné vhodné 
pozemky k pronájmu. 
 

 Směrnice o DPH 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2/2018 o DPH. 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za III. Q (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se vyplácejí 
pouze do 21. 12. 2018. 
 

Kultura, sport, inzerce 

 Vítání občánků: 
 

V sobotu 24. 11. 2018 se uskutečnilo vítání 
nových občánků Obce Libějovice. Vítání zahájily 
místní děti přednesem básniček. Poté starosta 
obce přivítal 5 našich nových občánků. Děti a 
jejich rodiče obdrželi malou pozornost  
a maminky květiny. 
 
Noví občánci: 
Tischler Jan    Jiran Antonín 
Marková Kristýna  Pícha Jan 
Klimeš Milan 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2018 

 

5 
 

    Tradiční zdobení vánočních stromů: 
 

Přijďte s námi rozsvítit vánoční strom, který ozdobíme vámi vyrobenými ozdobami. 
 

2. prosince 2018 – 1. adventní neděle v 16:00 hod 
v Libějovicích, v Nestanicích a v Černěvsi 

 

Zazní vánoční koledy a pro zahřátí bude podáván teplý nápoj, 
ke kterému můžete přinést na ochutnání vánoční cukroví. 

 

 Mikuláš v Libějovicích: 
 

Mikuláš s čerty a andělem bude v Libějovicích chodit jako již tradičně 
 

ve středu 5. 12. 2018 od 17 hod.  
 

Zájemci o návštěvu Mikuláše se mohou nahlásit v obchodě v Libějovicích a na Obecním úřadě Libějovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2018 

 

6 
 

 Setkání důchodců v Nestanicích: 
 

Každoroční setkání dříve narozených se uskuteční 
 

dne 8. prosince 2018 od 16.00 hodin v budově VÚZ Nestanice. 
 

K tanci a poslechu hraje Netolička, se svým přednesem vystoupí děti z MŠ Malovice (16:15), 
dívky z Netolic (17:00) a děti z Nestanic (18:00). Dále je zajištěno malé občerstvení a doprava tam i zpět. 
 
Odjezdy autobusů: 
- Libějovice kasárna, zastávka u lípy 15,45 
- Libějovice u pomníku    15,50 
- Černěves aut. zastávka   15,55 
 

JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 
 

 
 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění zrohovatělé kůže, 
peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, 
telefon - 721 178 880. 
 
 
 

 Volnočasové centrum 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00 
Info:  Zuzana Svatá, tel: 731 514 472 

 
 

 Významná životní jubilea 

V prosinci oslaví své významné životní jubileum 
 

Píchová Ladislava 50 let 
 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                           PAP 

 

 


